
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                10° CONSEJO DIRECTIVO  
             10a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 27 de Septiembre de 1957 

 
RESOLUCION 

 
CD10.R2 

 
INFORME ANUAL DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ EJECUTIVO 

 
 
 

EL 10° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Informe Anual (Documento CD10/28) presentado por el Dr. Félix Hurtado 

(Cuba) como Presidente de la 30a, 31a y 32a Reuniones del Comité Ejecutivo; y 

Considerando que lo dispuesto en el Artículo 8-Cde la Constitución de la Organización Sanitaria 

Panamericana, 

RESUELVE 

Aprobar el Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo y felicitar a dicho Presidente, Dr. 

Félix Hurtado, y a los miembros del Comité por la labor cumplida. 

Sept. 1957 DO 22, 18 

  

 


